Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0055/2024
Em, 05 de fevereiro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
REFORMA DA PRAÇA DAS ÁGUAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exma. Sra. Prefeita solicitando a reforma da Praça das Águas, localizada na Praia do
Forte.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa a reforma da praça das águas, localizada na Praia do
Forte.

A praça das águas, por muito tempo foi um espaço destinado ao lazer do cidadão
cabofriense, além de um dos grandes cartões postais da cidade, sendo responsável por
atrair milhares de turistas para o município.

Ocorre que o atual estado de conservação da referida praça impede a utilização
desse bem público por parte da população e turistas que visitam a cidade ao longo do
ano. Já que a mesma se encontra sucateada e inutilizável. O que gera, de maneira
unanime, um grande sentimento de insatisfação.

Portanto, conto com o apoio dos Nobres Pares para a aprovação da presente
Indicação, fazendo com que esse relevante espaço volte a se tornar um belíssimo cartão
postal do município de Cabo Frio.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo